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Elisabeth Abildtrup

Fra: juhlogpetersen@mail.dk
Sendt: 13. august 2009 21:46
Til: Maria Larsen; ahp@fuglsangkunstmuseum.dk
Emne: Stikord til DPS-midtvejsevaluering

Kære Maria, 
Som opfølgning på dagens møde i Fagrådet, lovede at at maile et par stikord til dagsordenen for DPS-mødet 
vedr. midtvejsevalueringen. De ser således ud (du kan evt. nøjes med overskrifterne, hvis det var det, du 
skulle bruge - så tager jeg indholdsdelen med til mødet): 
 
1) Manglende dynamik i Kulturaftalen 
Det er Fagrådets opfattelse, at aftalen er blevet ophængt på for mange resultatmål og dermed ikke levner 
dynamik til kulturlivet, som dels udvikler sig i nye retninger over de 4 aftaleår, dels rummer spændende og 
uforudsigelige elementer, som bliver "sorteper", når aftalebeskrivelsen er for låst på forhånd. I forhold til en 
evt. kommende kulturaftale bør der være politisk opmærksomhed herpå, at ikke en kulturaftale bliver en 
spændetrøje om dét kulturliv, som det var aftalens mål at fremme. Der bør især rettes opmærksomhed herpå, 
fordi kulturlivet i Kulturregion Storstrøm netop er kendetegnet ved mindre kulturaktørenheder, som ikke i 
dagligdagen har ressourcer til at være 2-3 år på forkant med aktiviteterne, således som det i den nuværende 
aftale er kravet, hvis man skal gøre sig håb om projektstøtte fra kulturaftalen (ansøgningfrist 15.5. for 2010-
11). Derfor rammer den manglende dynamik særligt hårdt i geografier som vores, og denne manglende 
dynamik er måske også grunden til, at Kulturaftalen og dens eksistens er så usynlig både i kulturlivet og i 
offenligheden i aftalegeografien. 
 
2) Ansvarsfordeling 
Fagrådet er usikker på, hvem der bærer ansvaret for opfyldelse af målene i aftalen, ikke mindst da aftalens 
egen økonomi næppe kan forventes at dække alle de beskrevne delmål. I forhold til den kommende periode, 
men måske især i forhold til en ny aftale bør dette indledningsvist klarlægges. 
 
3) Tværfaglighed vs. fag-faglighed 
Det er Fagrådets indtryk, at DPS hidtil har prioriteret tværfaglighed i projektstøttetildelingerne. Fagrådet 
skal hertil bemærke, at til trods herfor rummer aftalen en ganske lang række hensigter og egentlige og 
præcise delmål inden for de fagspecifikke kulturområder. Fagrådet har både forståelse og sympati herfor, 
men vi konstaterer med bekymring, at disse områder let bliver "sorteper" i forhold til kulturaftalens samlede 
målopfyldelse, fordi disse velbeskrevne delmål ikke følges op af økonomisk prioritering. Dermed er 
resultatmålene henvist til ad hoc-løsninger af enkelte kulturaktører i konkurrence med aktørernes øvrige og 
mange opgaveløsninger for enkeltkommuner, stat og andre. Dermed kommer opfyldelsen af de mange 
fagspecifikke delmål til at rumme et større element af usikkerhed og tilfældighed i varetagelsen, end det 
antageligt har været den oprindelige hensigt med aftalen. I forhold til drøftelser omkring en evt. ny 
kulturaftale, er det Fagrådets opfattelse, at såvel afvejningen mellem tværfaglighed og fag-faglighed som det 
samlede omfang af kulturopgaver i højere grad bør samtænkes med de økonomiske muligheder og 
prioriteringer, som aftalen måtte rumme. Hermed ville en kommende aftale undgå for meget tilfældighed i 
visse dele af opgaveløsningningerne og evt. ende med en uønsket række uløste delmål ved aftalens slutning.
 
På gensyn til mødet med DPS! 
 
NB! Af hensyn til Fagrådsmedlemmernes øvrige aktivitet, bedes stedet for DPS-mødet meldt ud til 
Fagrådets medlemmer, så snart det er besluttet - så kan alle tilrettelægge mødekalendre mv. herefter, og - 
forhåbentligt! - få de individuelle kabaler til at gå op! 
 
Venlige hilsner 
 
Anne 



2

 
Anne Højer Petersen 
Fuglsang Kunstmuseum  
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